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نكته بازی

چه کردید که حامی سیانکی شدیم؟
یکی از حواشی عجیب بازی ایران و قطر حمله تند و تیز کریم 
انصاری‌فرد به محمد سیانکی بعد از پایان مسابقه بود. مهاجم 
پیشین تیم ملی که از گزارش سیانکی و مخصوصا انتقادات او 
پس از گل زودهنگام قطر شاکی بود، به این گزارشگر یورش برد و 
مدعی شد جای چنین آدمی نباید در تلویزیون باشد. خب، شاید تا 
قبل از این کار انصاری‌فرد، یکی از معدود نقاط اشتراک هواداران 
فوتبال در ایران این بود که سیانکی گزارشگر خوبی نیست و بهتر 
است در تلویزیون نباشد اما حمله کریم به‌قدری غیرمنصفانه بود و 
برخی بازیکنان این تیم به‌قدری پایگاه اجتماعی ضعیفی بین مردم 
دارند که بعد از این اتفاق، خیلی‌ها جانب سیانکی را گرفتند. آقا 
شما ببین وضع‌تان چطور است که سیانکی هم در مقابل‌تان لایک 
می‌گیرد! استثنائا حق هم با او بود، وقتی در 3بازی قبلی ضعیف 
بودید و اینجا هم دقایق بدی را پشت سر می‌گذاشتید، انتظار 

داشتید قربان‌صدقه‌تان برود؟

2تا قلعه‌نویی داریم!
سال‌هاست که ما فکر می‌کنیم 2تا امیر قلعه‌نویی در فوتبال ایران 
داریم؛ یکی امیر واقعی که خودش حرف می‌زند، مصاحبه می‌کند 
و واکنش نشان می‌دهد و یکی هم امیر مجازی که در اینستاگرام 
فعال است. معمولا اینطوری است که از صحبت‌های قلعه‌نویی 
واقعی بوی خون و دود و آتش بلند است، اما درست در همان زمان 
صفحه اینستاگرام او رایحه گل رز پخش می‌کند! بیایید به یک مثال 
تازه مراجعه کنیم؛ امیر صبح پنجشنبه در مصاحبه تلویزیونی‌اش 
گفت: »برای زدن من تبر برداشته‌اند. کار از تبر گذشته، اره برقی 
برداشته‌اند. الان به‌خاطر جایگاه حقوقی‌ام چیزی نمی‌گویم و آقای 
تاج هم توصیه کرده سعه‌صدر داشته باشم اما این موارد را نوشته‌ام 
و یک روز جواب منتقدان را خواهم داد.« اما درست ساعاتی 
بعد در صفحه مجازی‌اش پستی با این مضمون منتشر شد: »از 
منتقدانی که چراغ راه ما شدند، تشکر می‌کنم.« آقا خودت هنگ 
نمی‌کنی از این همه تفاوت؟ خب در دنیای واقعی هم کمی شبیه 

اینستاگرامت باش!

یعنی باور کنیم؟
پیش از بازی استقلال و ذوب‌آهن، خبر پربازتابی در حوالی اردوگاه 
آبی‌ها منتشر شد؛ اینکه جواد نکونام بابت قطع همکاری از سوی 
باشگاه و نیز دست برده‌شدن در قراردادش از استقلال شکایت کرده 
است. انتشار این خبر، سر‌و‌صدای زیادی به پا کرد و موجب انتقادات 
تند و تیزی از جواد شد. کار چنان بالا گرفت که وکیل نکونام به‌عنوان 
منبع اصلی انتشار خبر، اعلام کرد سوءتفاهم شده و فقط در حال 
پرس‌و‌جو در مورد مسائل حقوقی این پرونده است. گویا جواد بعد از 
مواجهه با انتقادات، از وکیلش بابت انتشار خبر گلایه کرده و او هم 
توضیح داده خبری از شکایت نیست، فقط داریم تحقیق و بررسی 
می‌کنیم! یعنی باور کنیم آقای وکیل که حتما در حوزه کاری‌شان 
تبحر دارند و از وزن کلمات مختلف باخبر هستند، فرق بین شکایت و 
تحقیق را نمی‌دانستند؟ خب، راحت بگویید جواد از واکنش هواداران 

شوکه شد و خبر را تکذیب کردید. اینطوری صادقانه‌تر نیست؟

درحالی‌که فصل گذشته در لیگ دسته‌اول 
هر دو بازی رفت و برگشت این دو تیم با 
برتری خیبر به پایان رسیده بود، این بار و در مصاف لیگ برتری 
این تیم‌ها فرصت پیروزی نصیب چادرملو شد که کم‌کم دارد 
به بردهای مشابه و یک‌ بر صفر در خانه خودش عادت می‌کند. 
چادرملو که در 2میزبانی قبلی‌اش نساجی و مس‌ را هم با یک گل 
شکست داده بود، در مقابل خیبر نیز با تک‌گل علی خدادادی از 
روی نقطه پنالتی پیروز شد. در غیاب VAR کیوان علی‌محمدی 
قاضی این میدان در هر نیمه یک پنالتی برای تیم میزبان گرفت 
که هر دو پنالتی مشکوک به‌نظر می‌رسید. پنالتی نیمه‌اول را 
علاءالدین الدالی، بازیکن سوری چادرملو به اوت زد اما پنالتی 
نیمه‌دوم را ستاره این هفته‌های چادرملو یعنی علی خدادادی 

با یک ضربه چیپ وارد دروازه تونی باتیستا کرد و تیم سعید 
اخباری را به برتری رساند.

 
   هوادار برتر بود

تیم هوادار که در بازی هفته هفتم بالاخره موفق به گلزنی شده 
بود، هفته هشتم در شهر قزوین دومین گل فصل خودش را هم 
توسط صائب محبی و با ضربه سر زد که این گل یک امتیاز خارج 
از خانه را برای شاگردان مهدی رحمتی به ارمغان آورد. میزبان 
این مسابقه شمس‌آذر بود که بعد از کسب نخستین برد این 
فصل خودش در هفته گذشته، این بار مقابل تیم آخر جدول 
به‌دنبال دومین پیروزی فصل بود و در همان 5دقیقه ابتدایی 
بازی توسط مجتبی فخریان به گل برتری هم رسید، اما با گل 

تساوی صائب محبی بازی یک - یک مساوی تمام شد. هوادار 
در زمین حریفش تیم برتر زمین بود و موقعیت‌های بهتری خلق 
کرد. امید گل هوادار در این مسابقه بیشتر از میزبان خودش 
بود و تعداد شوت‌های داخل چارچوب نیز 5 بر یک به سود تیم 
مهمان ثبت شد. البته شمس‌آذر تنها ضربه داخل چارچوب 
خودش را تبدیل به گل کرد ولی هوادار نتوانست بیشتر از یک‌بار 

از موقعیت‌هایش استفاده کند.
 

   قاتل استقلال دوباره بیدار شد
آخرین بازی از شب اول هفته هشتم، پرگل‌ترین بازی 
پنجشنبه‌شب از آب در آمد و در نهایت با برتری 3 بر 2 
استقلال خوزستان مقابل مس تمام شد. استقلال که به جز 

برتری مقابل تیم جواد نکونام هیچ برد دیگری در این فصل 
نداشت، در دقیقه26 با گل فرشید باقری از مهمان خودش 
عقب افتاد اما در ادامه به بازی برگشت و 4گل به مس زد که 
یکی از این گل‌ها توسط VAR مردود شد. تیوی بیفوما، ستاره 
اول این مسابقه بود که با یک گل و یک پاس گل نقش مهمی 
را برای تیم بوژوویچ ایفا کرد. البته او یک گل دیگر هم زد که 
توسط VAR مردود شد. گل اول استقلال خوزستان نیز گل 
مشکوکی بود که در‌نهایت توسط VAR و با عنوان گل‌به‌خودی 
به نام مدافع مس ثبت شد. مس که بعد از رفتن نویدکیا توسط 
مربی موقت هدایت می‌شد، دقیقه89 توسط بهنام برزای یکی 
از گل‌ها را پاسخ داد اما نهایتا 3 بر 2 شکست خورد و همچنان 

قعرنشین ماند.

گل‌های مردود و پنالتی‌های مشکوک
در نخستین بازی‌ها از هفته هشتم لیگ برتر، نبود VAR در یزد و پرکاری این سیستم در اهواز فضایی پر از تناقض ‌ایجاد کرد

ادامه از 
صفحه9

 پرسپولیس روز دوشنبه باید در سومین بازی‌اش در لیگ نخبگان آسیا 
به مصاف السد برود و به‌نظر می‌رسد اسم سعید صادقی از فهرست 
مسافران این تیم به مقصد قطر حذف شده است. در مورد چرایی این 
اتفاق هم از دلایل انضباطی یاد می‌شود. با آغاز سرمربیگری گاریدو 
در پرسپولیس، به‌نظر می‌رسید صادقی دوباره از حاشیه به متن آمده 
و قرار است عصر جدیدی را شروع کند. از قضا این مربی در بازی هفته 
نخست مقابل ذوب‌آهن هم از صادقی در ترکیب اصلی استفاده کرد 
و این بازیکن گل مساوی سرخپوشان را به ثمر رساند. با این حال، او 
خیلی زود در آزمون و خطاهای مرد اسپانیایی برای یافتن ترکیب 
دلخواه خود، موقعیتش را از دست داد. گویا صادقی به این مسئله 
واکنش خوبی نشان نداده و همین موضوع باعث شده در آستانه 

از‌دست‌دادن پیراهن پرسپولیس قرار بگیرد.
سعید صادقی و عیسی آل‌کثیر، بازیکنانی بودند که پیش از بازی با 
چادرملو از فهرست 18نفره پرسپولیس خط خوردند و باز در موردشان 
گفته شد مشکل انضباطی دارند. در روزهای برگزاری مسابقات ملی 
هم پرسپولیس یک بازی دوستانه با تیم امیدش برگزار کرد. ظاهرا در 

این دیدار گاریدو صادقی را در ترکیب اصلی قرار نداد و این بازیکن 
هم به بهانه قهر، راهی رختکن شد و بعد روی سکو رفت. مجموعه 

این موارد کار را به جایی رسانده که حالا صادقی از فهرست 
پرسپولیس برای بازی با السد خط خورده و گمانه‌زنی‌ها حاکی 
از آن است که نخستین خروجی سرخپوشان در زمستان 

خواهد بود.
عجیب‌ترین نکته در مورد صادقی این است که او با کارنامه‌ای کاملا 
کم‌رمق برای پرسپولیس پشت‌چشم نازک می‌کند و توقع دارد 
فرصت‌های بیشتری به‌دست بیاورد. صادقی در 14ماه گذشته در 
لیگ برتر فقط 2گل زده؛ یکی به تراکتور روی اشتباه مسلم حسین 
پورحمیدی و دیگری به ذوب‌آهن که اگرچه حرکتش روی این گل 
خوب بود ولی در نهایت توپ به مدافع حریف برخورد کرد و وارد دروازه 

شد. به علاوه صادقی پارسال و امسال کلا فقط یک پاس‌گل 
داده که کرنر ارسالی او برای ایوب عملود در بازی اخیر با 
تراکتور بود. آیا واقعا این ناز‌کردن‌ها تناسبی با آن عملکرد 
دارد؟ بازیکن را کار و تلاش او جلو می‌برد، نه قهر و اخمش...

14ماه، یک پاس‌گل
سعید صادقی با کدام کارنامه برای پرسپولیس ناز می‌کند؟

حفرهحفرهمحبوبیتمحبوبیت
3کار ساده‌ای که اعضای تیم ملی برای کسب همدلی بیشتر از سوی 

جامعه می‌توانند انجام بدهند و نمی‌دهند
بهروز رسایلی|  بررسی فضای بعد از برتری 4بر یک تیم ملی 
مقابل قطر در انتخابی جام‌جهانی نشان می‌دهد بین برخی هواداران 
فوتبال، حتی همین پیروزی بزرگ هم آنقدرها باعث افزایش 
محبوبیت ملی‌پوشان نشده و اختلافات و انتقادات تا حدی برقرار 
بوده است. بی‌گمان یک‌سری مسائل ریشه‌ای در پدید‌آمدن این فضا 
مؤثر بوده است اما حتی اگر از آنها بگذریم هم دست‌کم 3اقدام ساده 
می‌تواند منجر به افزایش محبوبیت اعضای تیم ملی شود اما آنها به 
شکل عجیبی این قواعد بدیهی را رعایت نمی‌کنند و کار می‌رسد 
به جایی که حتی بعد از پیروزی‌های بزرگ هم به جای لذت و 

سرخوشی، صدای اعتراض و اختلاف است که به گوش می‌رسد.

   فروتنی به وقت کامیابی
واقعا، واقعا، واقعا لازم نیست اعضای تیم ملی بلافاصله بعد از هر 
بردی که به‌دست می‌آورند، سراغ انتقام‌جویی و تسویه‌حساب بروند. 
نمونه روشن آن را بعد از همین بازی با قطر دیدیم. امیر قلعه‌نویی، 
سرمربی تیم ملی در نشست خبری بعد از مسابقه به رئیس سازمان 
صداوسیما اعتراض می‌کند که چرا به منتقدانش تریبون می‌دهد؟ 
تا 48ساعت بعدتر و با مصاحبه تلویزیونی از خود امیر این فضا 
ادامه دارد. سردار آزمون هم از همان دوبی یقه هادی طباطبایی، 
کارشناس شبکه3 هنگام پخش این بازی را می‌گیرد که چه گفته 
و چرا گفته؛ آقا مگر شما در زمین نبودی؟ کی شنیدی حرف‌های 
این بنده‌خدا را اصلا؟! مسلما فروتنی و تواضع بعد از کسب کامیابی، 
آن موفقیت را بین ناظران شیرین‌تر و ارزشمندتر خواهد کرد. اگر 
اعضای تیم ملی به جای این انتقام‌جویی مستمر کمی افتادگی پیشه 
کنند، حتی آنهایی که دلشان خیلی با این تیم نیست هم واکنش 
مهربانانه‌تری ارائه خواهند داد، وگرنه اینکه در هر فرصتی فریاد »من 

آنم که رستم بود پهلوان« سر بدهید، این گره کور را باز نمی‌کند.

   قبول ضعف هنگام ناکامی
همانقدر که فروتنی در موضع موفقیت زیباست، قبول کم‌و‌کاستی به 
وقت ناکامی هم قشنگ است و افکار عمومی را نرم می‌کند. دوستان ما 
اما در این مورد هم کارنامه چندان درخشانی ندارند! تیم ملی تا پیش از 
دیدار با قطر، نمایش‌های چندان خوبی در مرحله انتخابی جام‌جهانی 
نداشت اما اغلب آقایان حاضر نبودند بدون نیش و کنایه چنین واقعیتی 
را بپذیرند. به‌عنوان مثال، امیر قلعه‌نویی بعد از پیروزی یک بر صفر تیم 
ملی مقابل قرقیزستان در ورزشگاه فولادشهر که واقعا با ارائه فوتبال 
بدی همراه بود، به طعنه گفت: »عذر می‌خواهم که بردیم و کلین‌شیت 
کردیم!« در چنین مواقعی معمولا حضور دستیاران امیر در رسانه‌ها 
برای توجیه و دفاع از عملکرد تیم ملی هم پررنگ می‌شود، غافل از اینکه 
دقیقا همین جملات ستایش‌آمیز وضع را خراب‌تر می‌کند و اتفاقا اگر 
آنها سکوت کنند یا با پذیرش اشتباه فقط قول بدهند کیفیت تیم بهتر 

شود، خیلی از مشکلات حل خواهد شد.

   پرهیز از خودستایی
در نهایت هم زبان‌مان مو در آورد از بس گفتیم و تکرار کردیم این همه از 
خودتان تعریف نکنید! این احتمالا یکی از جهانشمول‌ترین قواعد فرهنگی 
است؛ اینکه آدم‌ها افراد »خود‌ستا« را دوست ندارند. اگر مزیت و فضیلتی 
دارید، اجازه بدهید دیگران آن را یادآوری کنند. بخش چشمگیری از 
بدبختی‌های این تیم ملی به‌خاطر همان لقب خود‌خوانده »نسل طلایی« 
است. تازه به همین هم راضی نیستند؛ علیرضا جهانبخش بعد از سومین 
توقف پیاپی تیم ملی ایران مقابل ازبکستان، قیاس بازیکنان ما و آنها را 
خنده‌دار توصیف کرد و امید نورافکن هم پس از برتری مقابل قطر مدعی 
شد »اکرم عفیف در حد و اندازه‌های ما نیست«. آقا نکنید، نگویید، 
خیلی از مردم از چنین رفتارهای متکبرانه‌ای خوش‌شان نمی‌آید. اصلا 

»سکوت« چه بدی دارد که گاهی آن را امتحان نمی‌کنید؟

بایکوت کاپیتان
حسین حسینی پارسال بهترین دروازه‌بان لیگ شد و امسال 
در رتبه هفدهم گلرها‌ست. با این وضعیت کاپیتان از ترکیب 

استقلال بیرون گذاشته شد
  سیدحسین حسینی، دروازه‌بان و کاپیتان استقلال فصل گذشته 
با 18کلین‌شیت طی 30هفته دستکش طلایی لیگ برتر ایران را 
به‌دست آورده بود. با توجه به این آمار و عملکرد عالی او در فصل 
گذشته، احتمالا وقتی در آغاز این فصل او 6بازی را بدون حتی 
یک کلین‌شیت پشت سر گذاشت و تا هفته هفتم در همه مسابقات 
تیمش گل خورد، تصور می‌کرد اوضاعش در دروازه آبی‌ها دیگر از این 
بدتر نخواهد شد. اما بعد از بازی با هوادار اتفاقاتی رخ داد و حسینی 
به‌خاطر مصاحبه تند و انتقادآمیزش علیه مدیران باشگاه استقلال 
از حضور در تمرینات و مسابقه روز جمعه مقابل ذوب‌آهن منع شد 
تا مشخص شود گاهی بداقبالی هیچ نقطه پایانی ندارد و اوضاع از بد 
هم بدتر می‌شود. صاحب دستکش طلایی فصل گذشته و بازوبند 
کاپیتانی استقلال، حالا هم از دستکش طلایی فاصله‌ای بعید گرفته 
و هم بازوبند کاپیتانی را تا اطلاع ثانوی از دست داده است. او که فصل 
گذشته فقط یک بازی را - آن هم به‌دلیل محرومیت- از دست داده 
بود، حالا در آستانه هفتمین بازی تیمش در فصل جدید توسط 
باشگاه خودش و به‌طور خاص توسط رئیس هیأت‌مدیره باشگاه 

استقلال از ترکیب آبی‌ها خارج شده است.
 

   بهترین گلر لیگ23
سیدحسین حسینی فصل گذشته و در بیست‌وسومین دوره لیگ 
برتر، چهره‌ای بسیار موفق در تیم استقلال داشت. در تیمی که 
تحت هدایت جواد نکونام در 30بازی فقط 15گل خورد و عنوان 
بهترین خط دفاعی لیگ را از آن خودش کرد، حسینی چهره‌ای ویژه 
بود و با درخشش درون دروازه، مهم‌ترین عنصر خط دفاعی آبی‌ها 
در راه کسب این عنوان بود. حسینی در 29بازی از 30بازی فصل 
گذشته برای تیمش به میدان رفت و فقط بازی با تراکتور را به‌خاطر 
محرومیت از دست داد؛ آن‌هم محرومیتی عجیب و غیرمنتظره که 
به‌خاطر برخورد با جیمی‌جامپ در بازی با آلومینیوم و البته مصاحبه 
تند و کنایه‌آمیزش در واکنش به حکم کمیته انضباطی اعمال 
شد. کمیته انضباطی یک جلسه محرومیت تعلیقی برای کاپیتان 
استقلال درنظر گرفته بود که بعد از واکنش حسینی به این حکم 
و به‌خصوص جمله »فدای سر آن هوادار...« محرومیت را از حالت 
تعلیق در آورد‌ و اجرا کرد. به هر حال، دروازه‌بان استقلال با از دست 
دادن آن مسابقه به آمار 18کلین‌شیت در 29بازی رسید و رکورد 
بیشترین کلین‌شیت‌ها را با حسین پورحمیدی )تراکتور( شریک 
شد. حسینی همچنین با کسب نمره7.22 از سایت متریکا، عنوان 
بهترین دروازه‌بان فصل را با فاصله‌ای قابل‌توجه نسبت به نفرات 

بعدی به‌دست آورد.
 

   پارسال 4 از 6؛ امسال صفر
اما چند ‌ماه بعد از آن اتفاقات شیرین، کاپیتان شیرازی استقلال فصل 
جدید را بد شروع کرد و هر‌چه پیش رفت، اوضاع بد و بدتر هم شد. 
حسینی فصل جدید را با دریافت یک گل دیرهنگام از شمس‌آذر آغاز 
کرد و سپس به همین روند ادامه داد؛ یعنی در هر بازی گل خورد و 
گل خورد تا تعداد گل‌های خورده‌اش طی 6مسابقه به 8گل برسد. 
استقلال فصل گذشته 8گل را در 16مسابقه خورده بود اما امسال 
همین تعداد گل را در 6بازی دریافت کرده است. حسینی در 6بازی 
ابتدایی فصل گذشته‌اش به 4کلین‌شیت مقابل نفت آبادان، ملوان، 
استقلال خوزستان و مس‌رفسنجان رسید و فقط در 2بازی مقابل 
سپاهان و هوادار دروازه‌اش را باز‌شده دید. امسال اما طی همین 
6بازی حتی یک کلین‌شیت هم نداشته و جالب اینکه نیمی از 
حریفانش همان حریفان فصل گذشته بوده‌اند. میانگین نمرات 
حسینی طی این 6مسابقه 6.59 بوده است که او را در رتبه هفدهم 
جدول دروازه‌بان‌های این فصل قرار می‌دهد؛ یعنی 0.63 نمره کمتر 
از فصل گذشته که او را 16رتبه پایین کشیده است. او با این وضعیت 
از ترکیب استقلال خارج شد و رئیس هیأت‌مدیره استقلال هم به او 
حکم کرده مصاحبه‌اش را در رابطه با پرداخت 10میلیاردی باشگاه 

به گلر بوسنیایی تکذیب کند.


